

MUNICÍPIO PATOS DE MINAS - MG

1/13

CONSOLIDADO

PREFEITURA PROMAM IPREM C

2/9/2014

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2013

Período: Setembro

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
0	NÃO DEDUTORA	351.273.600,00	0.552.107,11	13.914.923,91	37.358.676,09	
1	RECEITAS CORRENTES	295.473.900,00	0.110.312,06	34.704.046,13	00.769.853,87	65,90 %
1 1	RECEITA TRIBUTÁRIA	43.454.000,00	3.033.178,40	33.288.733,83	10.165.266,17	76,61 %
1 1 1	IMPOSTOS	37.870.000,00	2.749.606,08	28.804.784,82	9.065.215,18	76,06 %
1 1 1 2	IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA	22.270.000,00	1.547.376,78	17.460.325,25	4.809.674,75	78,40 %
1 1 1 2 2	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRE	10.000.000,00	511.104,31	8.812.804,40	1.187.195,60	88,13 %
1 1 1 2 2 0	IPTU - Imposto s/ Prop.Predial e Territ.	10.000.000,00	511.104,31	8.812.804,40	1.187.195,60	88,13 %
1 1 1 2 4	IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QU	5.520.000,00	402.543,24	3.524.419,62	1.995.580,38	63,85 %
1 1 1 2 4 31	IRRF sobre Rendimento do Trabalho	5.000.000,00	362.728,58	2.310.654,04	2.689.345,96	63,85 %
1 1 1 2 4 34	IRRF sobre Outros Rendimentos	520.000,00	39.814,66	1.213.765,58	-693.765,58	63,85 %
1 1 1 2 8	IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO "INTER VIVOS" I	6.750.000,00	633.729,23	5.123.101,23	1.626.898,77	75,90 %
1 1 1 2 8 0	ITBI - Imp.Trans.Inter Vivos B.Imóveis D. Rea	6.750.000,00	633.729,23	5.123.101,23	1.626.898,77	75,90 %
1 1 1 3	IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO E A CIRCULAÇÃO	15.600.000,00	1.202.229,30	11.344.459,57	4.255.540,43	72,72 %
1 1 1 3 5	IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATU	15.600.000,00	1.202.229,30	11.344.459,57	4.255.540,43	72,72 %
1 1 1 3 5 1	ISSQN-Imp.S.Serviços Qualquer Natureza	15.600.000,00	1.202.229,30	11.344.459,57	4.255.540,43	72,72 %
1 1 2	TAXAS	5.534.000,00	283.572,32	4.483.949,01	1.050.050,99	81,03 %
1 1 2 1	TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	2.579.000,00	93.241,99	1.880.408,51	698.591,49	72,91 %
1 1 2 1 17	Taxa de Fiscalização de Vigil. Sanitária	155.000,00	3.412,47	155.251,67	-251,67	00,16 %
1 1 2 1 25	Taxa Licença Func. Estab.Com.Ind. e Serv.	970.000,00	20.940,89	1.013.447,42	-43.447,42	04,48 %
1 1 2 1 26	Taxa de Publicidade Comercial	3.000,00	312,50	1.417,02	1.582,98	47,23 %
1 1 2 1 29	TAXA DE LICENÇA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS	1.180.000,00	65.234,67	675.184,14	504.815,86	57,22 %
1 1 2 1 29 1	Taxa Lic. Exec. Obra - Out.Onerosa Dir.Const	600.000,00	19.569,55	227.302,87	372.697,13	57,22 %
1 1 2 1 29 2	Taxa Lic. Execução de Obras	580.000,00	45.665,12	447.881,27	132.118,73	57,22 %
1 1 2 1 31	TAXA DE UTILIZAÇÃO DE ÁREA DE DOMÍNIO PÚBLICO	199.000,00	0,00	0,00	199.000,00	0,00 %
1 1 2 1 31 1	Taxa Utiliz. Área Dom. Púb. (Zona Azul)	198.000,00	0,00	0,00	198.000,00	0,00 %
1 1 2 1 31 2	Demais Tx. Util. Área Dom. Público	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00 %
1 1 2 1 32	TAXA DE APROVAÇÃO DO PROJETO DE CONSTR	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00 %
1 1 2 1 32 1	Análise Prévia de Projetos	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00 %
1 1 2 1 35	Taxa de Alinhamento e Nivelamento	65.000,00	3.224,26	32.291,71	32.708,29	49,68 %
1 1 2 1 36	Taxa Apreensão, Dep. ou Liber. Animais	4.000,00	117,20	2.816,55	1.183,45	70,41 %
1 1 2 1 99	Outras Taxas p/ Exercício Poder Polícia	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00 %
1 1 2 2	TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	2.955.000,00	190.330,33	2.603.540,50	351.459,50	88,11 %
1 1 2 2 12	Emolumentos e Custas Proc. Administrativas	655.000,00	65.607,34	492.815,91	162.184,09	75,24 %
1 1 2 2 28	Taxa de Cemitérios	100.000,00	7.141,32	71.819,02	28.180,98	71,82 %
1 1 2 2 90	Taxa de Limpeza Pública	2.200.000,00	117.581,67	2.038.905,57	161.094,43	92,68 %
1 1 3	CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00 %
1 1 3 0	CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00 %
1 1 3 0 1	Contrib.Melhoria Exp.Red.Água Potáv.e Esg.	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00 %
1 1 3 0 2	Contrib.Melhoria Exp.Red. Ilum.Púb.Cidade	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	0,00 %
1 1 3 0 3	Contrib.Melhoria Exp.Red. Ilum.Púb.Rural	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00 %
1 1 3 0 4	Contrib.Melhoria Pavim.e Obras Complem.	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00 %
1 2	RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	14.556.000,00	933.462,86	9.818.246,56	4.737.753,44	67,45 %
1 2 1	CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	7.536.000,00	625.966,19	5.357.556,41	2.178.443,59	71,09 %
1 2 1 0	CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	7.536.000,00	625.966,19	5.357.556,41	2.178.443,59	71,09 %
1 2 1 0 29	CONTRIBUIÇÕES PARA O REGIME PRÓPRIO DE P	6.061.000,00	494.572,64	4.329.126,33	1.731.873,67	71,43 %
1 2 1 0 29 1	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DE SERVIDOR ATIVO	25.000,00	1.286,76	13.009,04	11.990,96	71,43 %
1 2 1 0 29 1 1	IPREM - Contrib. Patronal - Facultativa	25.000,00	1.286,76	13.009,04	-11.990,96	71,43 %
1 2 1 0 29 11	CONTRIBUIÇÕES DE PENSIONISTA CIVIL PARA C	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	71,43 %

MUNICIPIO PATOS DE MINAS - MG

2/13

CONSOLIDADO

PREFEITURA PROMAM IPREM C

2/9/2014

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2013

Período: Setembro

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 2 1 0 29 11 1	IPREM - Contrib. Pensionista-PREFEITURA	5.000,00	0,00	0,00	-6.000,00	71,43 %
1 2 1 0 29 11 2	IPREM - Contrib. Pensionista-IPREM	1.000,00	0,00	0,00	-6.000,00	71,43 %
1 2 1 0 29 7	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PAR	6.000.000,00	490.296,57	4.290.694,64	1.709.305,36	71,43 %
1 2 1 0 29 7 1	IPREM - Contrib. Patronal - PREFEITURA	5.720.000,00	462.995,30	4.042.319,68	-1.709.305,36	71,43 %
1 2 1 0 29 7 2	IPREM - Contrib. do Servidor-IPREM	63.000,00	3.444,35	32.203,93	-1.709.305,36	71,43 %
1 2 1 0 29 7 3	IPREM - Contrib. do Servidor-CÂMARA	70.000,00	5.501,22	45.453,58	-1.709.305,36	71,43 %
1 2 1 0 29 7 4	IPREM - Contrib. do Servidor-FASERV	25.000,00	0,00	0,00	-1.709.305,36	71,43 %
1 2 1 0 29 7 5	IPREM - Contrib. do Servidor-PROMAM	100.000,00	5.942,84	55.975,22	-1.709.305,36	71,43 %
1 2 1 0 29 7 6	IPREM - Contrib. do Servidor-Facultativo	12.000,00	711,27	7.190,90	-1.709.305,36	71,43 %
1 2 1 0 29 7 7	IPREM - Contrib. do Servidor-Out.Benef.Previd.	10.000,00	11.701,59	107.551,33	-1.709.305,36	71,43 %
1 2 1 0 29 9	CONTRIBUIÇÕES DO SERVIDOR INATIVO CIVIL F	30.000,00	2.989,31	25.422,65	4.577,35	71,43 %
1 2 1 0 29 9 1	IPREM - Contrib. do Servidor Inativo Pref.	5.000,00	0,00	0,00	-4.577,35	71,43 %
1 2 1 0 29 9 2	IPREM - Contrib. do Servidor Inativo-IPREM	25.000,00	2.989,31	25.422,65	-4.577,35	71,43 %
1 2 1 0 99	OUTRAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	1.475.000,00	131.393,55	1.028.430,08	446.569,92	69,72 %
1 2 1 0 99 52	CONTRIBUIÇÃO DE SERVIDOR PARA ASSISTÊNC	1.475.000,00	130.206,90	1.014.591,23	460.408,77	69,72 %
1 2 1 0 99 52 1	FASERV - Contrib. dos Segurados - PREFEITURA	1.135.000,00	97.689,76	777.597,25	-460.408,77	69,72 %
1 2 1 0 99 52 2	FASERV - Contrib. dos Segurados - PROMAM	23.000,00	1.344,80	11.324,91	-460.408,77	69,72 %
1 2 1 0 99 52 3	FASERV - Contrib. dos Segurados - CÂMARA	25.000,00	2.071,40	15.637,46	-460.408,77	69,72 %
1 2 1 0 99 52 4	FASERV - Contrib. dos Segurados - IPREM	8.000,00	773,39	28.098,55	-460.408,77	69,72 %
1 2 1 0 99 52 5	FASERV - Contrib. dos Segurados - FASERV	4.000,00	0,00	0,00	-460.408,77	69,72 %
1 2 1 0 99 52 6	FASERV - Contrib. dos Segurados - FACULTATIVA	10.000,00	650,65	5.371,64	-460.408,77	69,72 %
1 2 1 0 99 52 7	FASERV - Contribuição Inativos - PREF	270.000,00	27.676,90	176.561,42	-460.408,77	69,72 %
1 2 1 0 99 99	OUTRAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	0,00	1.186,65	13.838,85	-13.838,85	69,72 %
1 2 1 0 99 99 1	Contribuições p/Fundo Habitacional Interesse S	0,00	1.186,65	13.838,85	13.838,85	69,72 %
1 2 3	CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO I	7.020.000,00	307.496,67	4.460.690,15	2.559.309,85	63,54 %
1 2 3 0	CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO I	7.020.000,00	307.496,67	4.460.690,15	2.559.309,85	63,54 %
1 2 3 0 0	Contrib. Custeio Serv. Ilumin. Pública	7.020.000,00	307.496,67	4.460.690,15	2.559.309,85	63,54 %
1 3	RECEITA PATRIMONIAL	21.152.000,00	1.019.619,32	5.948.337,16	15.203.662,84	28,12 %
1 3 1	RECEITAS IMOBILIÁRIAS	242.000,00	18.499,15	133.838,13	108.161,87	55,31 %
1 3 1 1	ALUGUÉIS	242.000,00	18.499,15	133.838,13	108.161,87	55,31 %
1 3 1 1 1	ALUGUÉIS DE IMÓVEIS URBANOS	242.000,00	18.499,15	133.838,13	108.161,87	55,31 %
1 3 1 1 1 1	Aluguel CEASA	224.000,00	17.551,13	125.464,10	98.535,90	55,31 %
1 3 1 1 1 3	Aluguel Mercado Municipal	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	55,31 %
1 3 1 1 1 4	Aluguel Espaço Fís. Aeroporto Municipal	17.000,00	948,02	8.374,03	8.625,97	55,31 %
1 3 2	RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	20.765.000,00	1.000.120,17	5.796.651,23	14.968.348,77	27,92 %
1 3 2 2	Dividendos	10.000,00	0,00	2.951,84	7.048,16	29,52 %
1 3 2 5	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	1.755.000,00	-4.473,26	1.159.133,62	595.866,38	66,05 %
1 3 2 5 1	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS V	1.160.000,00	-11.906,37	837.499,62	322.500,38	72,20 %
1 3 2 5 1 10	Rec. Remun. Depósitos Banc. Recur. Vinc. - FNA	30.000,00	2.856,59	23.145,84	6.854,16	72,20 %
1 3 2 5 1 2	Rec. Remun. Depósitos Banc. Recur. Vinc. - FUN	100.000,00	2.732,56	34.845,79	65.154,21	72,20 %
1 3 2 5 1 3	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BA	500.000,00	58.664,93	367.164,52	132.835,48	72,20 %
1 3 2 5 1 3 1	Rec.Rem.Depós.Bancários-Fundo de Saúde - Rec.U	300.000,00	38.760,99	236.717,75	-132.835,48	72,20 %
1 3 2 5 1 3 2	Rec.Rem.Depós.Bancários-Fundo de Saúde-Rec.Est	200.000,00	19.903,94	130.446,77	-132.835,48	72,20 %
1 3 2 5 1 5	Remun. Depósitos Banc. Recur. Vinc. - MDE	35.000,00	17.695,92	71.928,83	-36.928,83	72,20 %
1 3 2 5 1 6	Receita Rem.Depósitos Banc.Vinculados - Ações	0,00	7.112,71	24.650,50	-24.650,50	72,20 %
1 3 2 5 1 9	Remun. Depósitos Banc. Recur. Vinc. - CIDE	12.000,00	70,92	406,59	11.593,41	72,20 %
1 3 2 5 1 99	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE OUTROS DEPÓS	483.000,00	-101.040,00	315.357,55	167.642,45	72,20 %
1 3 2 5 1 99 1	Rec. Remun. Depósitos Banc. Recur. Vinc. - QES	40.000,00	1.016,98	5.326,11	-167.642,45	72,20 %

MUNICIPIO PATOS DE MINAS - MG

3/13

CONSOLIDADO

PREFEITURA PROMAM IPREM C

2/9/2014

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2013

Período: Setembro

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 3 2 5 1 99 2	Rec. Remun. Depósitos Banc. Recur. Vinc. - Mer	10.000,00	1.032,28	4.836,78	-167.642,45	72,20 %
1 3 2 5 1 99 3	Rec. Remun. Depósitos Banc. Recur. Vinc. - FAS	10.000,00	2.918,67	27.025,37	-167.642,45	72,20 %
1 3 2 5 1 99 4	Rec. Remun. Depósitos Banc. Recur. Vinc. - FEA	5.000,00	-150.545,20	5.117,66	-167.642,45	72,20 %
1 3 2 5 1 99 99	Rec. Remun. Depósitos Banc. Recur. Vinc. - Out	418.000,00	44.537,27	273.051,63	-167.642,45	72,20 %
1 3 2 5 2	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS N	595.000,00	7.433,11	321.634,00	273.366,00	54,06 %
1 3 2 5 2 1	Receita Remun. de Depósitos de Poupança	5.000,00	312,00	2.255,31	2.744,69	54,06 %
1 3 2 5 2 99	Remun. Outros Depósitos Banc. Não Vinculados	590.000,00	7.121,11	319.378,69	270.621,31	54,06 %
1 3 2 8	REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO R P P	19.000.000,00	1.004.593,43	4.634.565,77	14.365.434,23	24,39 %
1 3 2 8 10	REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO RPPS	18.500.000,00	781.729,84	4.212.039,76	14.287.960,24	22,77 %
1 3 2 8 10 0	Remun. de Inv. RPPS em Renda Fixa	18.500.000,00	781.729,84	4.212.039,76	14.287.960,24	22,77 %
1 3 2 8 20	REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO RPPS	500.000,00	222.863,59	422.526,01	77.473,99	84,51 %
1 3 2 8 20 0	Remun. de Inv. RPPS em Renda Variável	500.000,00	222.863,59	422.526,01	77.473,99	84,51 %
1 3 3	RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	145.000,00	1.000,00	17.847,80	127.152,20	12,31 %
1 3 3 3	RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES – DIRE	145.000,00	1.000,00	17.847,80	127.152,20	12,31 %
1 3 3 3 1	RECEITA DE CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE U	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00 %
1 3 3 3 1 1	Receita de Publicidade	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00 %
1 3 3 3 99	OUTRAS RECEITAS DE CONCESSÕES E PERMISS	125.000,00	1.000,00	17.847,80	107.152,20	14,28 %
1 3 3 3 99 2	Concessão e Permissão Direito de Uso CEASA	125.000,00	1.000,00	17.847,80	107.152,20	14,28 %
1 5	RECEITA INDUSTRIAL	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00 %
1 5 2	RECEITA DA INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃ	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00 %
1 5 2 0	RECEITA DA INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃ	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00 %
1 5 2 0 26	Receita da Indústria de Produtos Alimentares	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00 %
1 5 2 0 29	Receita da Indústria Editorial e Gráfica	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00 %
1 5 2 0 99	Outras Receitas Indústria de Transformação	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00 %
1 6	RECEITA DE SERVIÇOS	965.400,00	99.190,63	744.915,71	220.484,29	77,16 %
1 6	RECEITA DE SERVIÇOS	965.400,00	99.190,63	744.915,71	220.484,29	77,16 %
1 6 0 0	RECEITA DE SERVIÇOS	965.400,00	99.190,63	744.915,71	220.484,29	77,16 %
1 6 0 0 13	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	197.000,00	6.071,79	85.991,11	111.008,89	43,65 %
1 6 0 0 13 1	Serviços de Inscrição em Concursos Públicos	95.000,00	0,00	0,00	95.000,00	43,65 %
1 6 0 0 13 2	Serviços de Venda de Editais	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	43,65 %
1 6 0 0 13 4	Serviços de Expedição de Certificados	100.000,00	6.071,79	85.991,11	14.008,89	43,65 %
1 6 0 0 19	SERVIÇOS RECREATIVOS E CULTURAIS	11.000,00	820,40	8.657,00	2.343,00	78,70 %
1 6 0 0 19 1	Serviço de Utilização Teatro Municipal	11.000,00	820,40	8.657,00	2.343,00	78,70 %
1 6 0 0 4	SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00 %
1 6 0 0 4 0	Serviços de Comunicação - Postais	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00 %
1 6 0 0 99	OUTROS SERVIÇOS	697.400,00	92.298,44	650.267,60	47.132,40	93,24 %
1 6 0 0 99 1	Serviços de Montagem de Barracas Feiras	2.400,00	0,00	0,00	2.400,00	93,24 %
1 6 0 0 99 2	Serviços Hospitalares - RSM	30.000,00	0,00	4.039,26	25.960,74	93,24 %
1 6 0 0 99 3	Outros Serviços de Saúde - RSO	80.000,00	4.537,54	45.447,23	34.552,77	93,24 %
1 6 0 0 99 4	PEDRA CEASA	212.000,00	19.745,56	199.899,61	12.100,39	93,24 %
1 6 0 0 99 5	Condomínio CEASA	50.000,00	15.033,93	67.473,70	-17.473,70	93,24 %
1 6 0 0 99 6	Co-Participação FASERV	270.000,00	46.260,41	296.723,38	-26.723,38	93,24 %
1 6 0 0 99 7	Aluguel Estacionamento CEASA	53.000,00	6.721,00	36.469,00	16.531,00	93,24 %
1 6 0 0 99 8	LIMPEZA DE LOTES VAGOS	0,00	0,00	215,42	-215,42	93,24 %
1 7	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	200.888.100,00	4.387.569,17	39.896.894,20	60.991.205,80	69,64 %
1 7 2	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	198.474.700,00	4.200.959,57	38.427.504,77	60.047.195,23	69,75 %
1 7 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	105.712.000,00	8.278.887,13	71.714.024,04	33.997.975,96	67,84 %
1 7 2 1 1	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO	41.370.000,00	2.518.726,12	27.597.892,48	13.772.107,52	66,71 %

MUNICIPIO PATOS DE MINAS - MG

CONSOLIDADO

PREFEITURA PROMAM IPREM C

4/13

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

2/9/2014

EXERCICIO: 2013

Período: Setembro

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 7 2 1 1 2	Cota-Parte do Fundo Particip. Mun. - FPM	41.000.000,00	2.472.866,51	27.524.815,20	13.475.184,80	66,71 %
1 7 2 1 1 2 0	Cota-Parte do Fundo Particip. Mun. - FPM	41.000.000,00	2.472.866,51	27.524.815,20	-13.475.184,80	66,71 %
1 7 2 1 1 5	Cota-Parte Imposto sobre Prop. Territ. Rural -	370.000,00	45.859,61	73.077,28	296.922,72	66,71 %
1 7 2 1 1 5 4	Cota-Parte Imposto sobre Prop. Territ. Rural -	370.000,00	45.859,61	73.077,28	-296.922,72	66,71 %
1 7 2 1 22	TRANSFERÊNCIA DA COMPENSAÇÃO FINANCEIR	919.000,00	71.166,53	598.556,34	320.443,66	65,13 %
1 7 2 1 22 20	Cota-Parte Compens.Financ.Recur.Miner.-CFEM	250.000,00	23.164,27	201.200,30	48.799,70	65,13 %
1 7 2 1 22 70	Cota-Parte Fundo Espec. Petróleo-FEP	669.000,00	48.002,26	397.356,04	271.643,96	65,13 %
1 7 2 1 33	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚN	58.517.000,00	4.558.148,96	39.426.169,71	19.090.830,29	67,38 %
1 7 2 1 33 11	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS – BLOC	10.761.000,00	733.075,00	7.313.701,25	3.447.298,75	67,38 %
1 7 2 1 33 11 1	Piso Atenção Básica - PAB Fixo	3.084.000,00	281.900,00	2.276.950,25	-3.447.298,75	67,38 %
1 7 2 1 33 11 2	Saúde da Família (SF) - PAB Variável	2.802.000,00	181.115,00	1.785.265,00	-3.447.298,75	67,38 %
1 7 2 1 33 11 3	Agentes Comunitários Saúde (ACS) - PAB Variáve	3.100.000,00	241.300,00	2.141.976,00	-3.447.298,75	67,38 %
1 7 2 1 33 11 4	Saúde Bucal (SB) - PAB Variável	510.000,00	-31.240,00	244.710,00	-3.447.298,75	67,38 %
1 7 2 1 33 11 5	Núcleos Apoio Saúde da Família (NASF) - PAB Va	720.000,00	60.000,00	460.000,00	-3.447.298,75	67,38 %
1 7 2 1 33 11 6	Incentivo ao Programa Academia da Saúde	30.000,00	0,00	0,00	-3.447.298,75	67,38 %
1 7 2 1 33 11 7	Prog. Melhoria do Acesso da Qualidade - PMAQ	515.000,00	0,00	404.800,00	-3.447.298,75	67,38 %
1 7 2 1 33 12	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS – BLOC	45.923.000,00	3.765.638,56	30.708.625,38	15.214.374,62	67,38 %
1 7 2 1 33 12 1	Serv. Atend. Móvel às Urgências - SAMU 192	942.000,00	0,00	628.000,00	-15.214.374,62	67,38 %
1 7 2 1 33 12 10	FAEC AIH - Tratamentos Odontológicos	30.000,00	0,00	10.750,54	-15.214.374,62	67,38 %
1 7 2 1 33 12 11	FAEC SIA - CAPS Álcool e Drogas	945.600,00	0,00	0,00	-15.214.374,62	67,38 %
1 7 2 1 33 12 12	Leitos Desintox. At. Int. Hosp. Geral	404.000,00	0,00	0,00	-15.214.374,62	67,38 %
1 7 2 1 33 12 13	Unidade de Pronto Atendimento - UPA	3.000.000,00	0,00	0,00	-15.214.374,62	67,38 %
1 7 2 1 33 12 14	Teto Municipal Rede Psicossocial	230.600,00	33.811,36	202.121,91	-15.214.374,62	67,38 %
1 7 2 1 33 12 15	Serviço de Atendimento Regime Residencial CAPS	360.000,00	0,00	0,00	-15.214.374,62	67,38 %
1 7 2 1 33 12 16	Equipe Consultório CAPS AD	156.000,00	0,00	0,00	-15.214.374,62	67,38 %
1 7 2 1 33 12 17	CAPS Infantil	385.600,00	0,00	0,00	-15.214.374,62	67,38 %
1 7 2 1 33 12 18	Unidade de Acolhimento Adulto - UAA	300.000,00	0,00	0,00	-15.214.374,62	67,38 %
1 7 2 1 33 12 19	Unidade de Acolhimento Infanto-Juvenil - UAI	360.000,00	0,00	0,00	-15.214.374,62	67,38 %
1 7 2 1 33 12 2	Teto Munic. da Média e Alta Compl. Amb. e Hosp	33.100.000,00	2.658.844,19	23.723.322,06	-15.214.374,62	67,38 %
1 7 2 1 33 12 20	FAEC AIH - Cirurgia Orofacial	3.600,00	0,00	0,00	-15.214.374,62	67,38 %
1 7 2 1 33 12 21	Teto Municipal Rede Brasil sem Miséria	0,00	1.120,83	10.087,47	-15.214.374,62	67,38 %
1 7 2 1 33 12 22	Teto Municipal Rede Viver sem Limites	0,00	8.955,54	86.999,86	-15.214.374,62	67,38 %
1 7 2 1 33 12 23	Teto Municipal Rede Cegonha	0,00	5.664,85	98.207,50	-15.214.374,62	67,38 %
1 7 2 1 33 12 24	Teto Municipal Rede Prev.Diag.Trat.Cancer Colo	0,00	130.042,60	915.652,95	-15.214.374,62	67,38 %
1 7 2 1 33 12 25	FAEC SIA - Tratamento em Oncologia	0,00	0,00	1.143,00	-15.214.374,62	67,38 %
1 7 2 1 33 12 26	FAEC AIH - Protese Mamaria - Cirurgia	0,00	0,00	290,00	-15.214.374,62	67,38 %
1 7 2 1 33 12 3	Centro de Especialidades Odontológicas - CEO	105.600,00	0,00	90.200,00	-15.214.374,62	67,38 %
1 7 2 1 33 12 4	Financ. Centros Refer. em Saúde Trabalhador	300.000,00	0,00	0,00	-15.214.374,62	67,38 %
1 7 2 1 33 12 5	FAEC SIA - Nefrologia	4.300.000,00	387.282,09	3.579.903,35	-15.214.374,62	67,38 %
1 7 2 1 33 12 6	FAEC SIA - Mamografia p/ Rastreamento	648.000,00	0,00	252.225,00	-15.214.374,62	67,38 %
1 7 2 1 33 12 7	FAEC SIA - Transpl. Órgãos Tec. e Célula	2.000,00	0,00	2.143,63	-15.214.374,62	67,38 %
1 7 2 1 33 12 8	FAEC SIA - Política Nac. Cirurgias Eletivas	350.000,00	539.917,10	1.107.578,11	-15.214.374,62	67,38 %
1 7 2 1 33 13	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS – BLOC	939.100,00	0,00	746.822,06	192.277,94	67,38 %
1 7 2 1 33 13 1	Vigil. e Prom. Saúde (Vig.Epid) - Piso Fixo e	665.000,00	0,00	616.970,92	-192.277,94	67,38 %
1 7 2 1 33 13 2	Piso Fixo de Vigilância Sanitária - PFVISA	80.600,00	0,00	79.851,14	-192.277,94	67,38 %
1 7 2 1 33 13 3	Incentivo Prog. Nac. de HIV/AIDS e Outras DST	75.000,00	0,00	50.000,00	-192.277,94	67,38 %
1 7 2 1 33 13 4	Incentivo de Qualificação das Ações de Dengue	118.500,00	0,00	0,00	-192.277,94	67,38 %
1 7 2 1 33 14	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS – BLOC	843.900,00	59.435,40	555.462,41	288.437,59	67,38 %

MUNICIPIO PATOS DE MINAS - MG

5/13

CONSOLIDADO

PREFEITURA PROMAM IPREM C

2/9/2014

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2013

Período: Setembro

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 7 2 1 33 14 1	Prog. Assist. Farmacêutica Básica	723.900,00	59.435,40	475.462,41	-288.437,59	67,38 %
1 7 2 1 33 14 2	Programa Farmácia Popular do Brasil	120.000,00	0,00	80.000,00	-288.437,59	67,38 %
1 7 2 1 33 15	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS – BLOC	50.000,00	0,00	101.558,61	-51.558,61	67,38 %
1 7 2 1 33 15 1	Qualificação da Gestão do SUS	50.000,00	0,00	101.558,61	51.558,61	67,38 %
1 7 2 1 34	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NAC	1.558.000,00	104.130,92	1.119.607,91	438.392,09	71,86 %
1 7 2 1 34 1	Piso Básico Fixo - PBF	338.600,00	54.000,00	243.000,00	95.600,00	71,86 %
1 7 2 1 34 10	IGD - SUAS	60.000,00	5.474,92	44.807,02	15.192,98	71,86 %
1 7 2 1 34 11	Equipes Volantes	169.300,00	13.500,00	121.500,00	47.800,00	71,86 %
1 7 2 1 34 12	ACESSUAS	75.000,00	0,00	99.030,00	-24.030,00	71,86 %
1 7 2 1 34 2	Piso Básico Variável - PBV	63.000,00	5.025,00	43.968,00	19.032,00	71,86 %
1 7 2 1 34 4	Piso Fixo Média Complexidade - PF MC	218.200,00	0,00	139.200,00	79.000,00	71,86 %
1 7 2 1 34 5	Piso de Transição de Média Complexidade - PT M	189.800,00	15.131,00	136.179,00	53.621,00	71,86 %
1 7 2 1 34 6	Piso de Alta Complexidade I - PAC I	113.000,00	9.000,00	81.000,00	32.000,00	71,86 %
1 7 2 1 34 7	Piso Variável Média Complexidade	25.100,00	2.000,00	16.000,00	9.100,00	71,86 %
1 7 2 1 34 8	Programa Bolsa Família	300.000,00	0,00	194.923,89	105.076,11	71,86 %
1 7 2 1 34 9	Benefício de Prestação Continuada	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	71,86 %
1 7 2 1 35	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NAC	2.530.000,00	206.823,09	1.957.733,83	572.266,17	77,38 %
1 7 2 1 35 1	Transferências do Salário-Educação	1.461.000,00	128.299,09	1.186.509,53	274.490,47	77,38 %
1 7 2 1 35 2	Transfer. Diretas do FNDE refer. PDDE	5.000,00	0,00	8.560,00	-3.560,00	77,38 %
1 7 2 1 35 3	TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENT	810.000,00	78.524,00	549.668,00	260.332,00	77,38 %
1 7 2 1 35 3 1	PNAE - Ensino Fundamental - acima 7 anos	282.000,00	25.926,00	181.482,00	-260.332,00	77,38 %
1 7 2 1 35 3 2	PNAC - PNAE CRECHE - 0 a 3 anos	250.000,00	20.180,00	141.260,00	-260.332,00	77,38 %
1 7 2 1 35 3 3	PNAP - Prog. Alim. Esc. Pré-Escola - 4 a 6 ano	220.000,00	27.220,00	190.540,00	-260.332,00	77,38 %
1 7 2 1 35 3 4	PNAE - EJA	20.000,00	1.458,00	10.206,00	-260.332,00	77,38 %
1 7 2 1 35 3 5	PNAE - Ensino Fund. - Mais Educação	38.000,00	3.600,00	25.200,00	-260.332,00	77,38 %
1 7 2 1 35 3 6	PNAE - AEE Atendimento Educação Especial	0,00	140,00	980,00	-260.332,00	77,38 %
1 7 2 1 35 4	PNATE-Apoio ao Transp. do Escolar - Ens.Fund.	250.000,00	0,00	129.128,80	120.871,20	77,38 %
1 7 2 1 35 99	Outras Transfer. Diretas FNDE - EJA	4.000,00	0,00	83.867,50	-79.867,50	77,38 %
1 7 2 1 36	TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESON	318.000,00	24.271,53	218.443,79	99.556,21	68,69 %
1 7 2 1 36 0	Transfêrencia Financeira do ICMS - Desoneração	318.000,00	24.271,53	218.443,79	99.556,21	68,69 %
1 7 2 1 99	Outras Transferências da União	500.000,00	795.619,98	795.619,98	-295.619,98	59,12 %
1 7 2 2	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	71.262.700,00	4.363.178,06	51.389.459,12	19.873.240,88	72,11 %
1 7 2 2 1	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DO ESTADOC	61.730.000,00	4.059.276,12	48.260.331,85	13.469.668,15	78,18 %
1 7 2 2 1 1	Cota-Parte do ICMS	41.000.000,00	3.524.455,93	30.680.076,92	10.319.923,08	78,18 %
1 7 2 2 1 1 0	Cota-Parte do ICMS	41.000.000,00	3.524.455,93	30.680.076,92	-10.319.923,08	78,18 %
1 7 2 2 1 13	Cota-Parte Contrib.Interv.Domin.Econ.-CIDE	350.000,00	0,00	8.654,34	341.345,66	78,18 %
1 7 2 2 1 2	Cota-Parte IPVA	19.500.000,00	473.240,04	17.027.960,30	2.472.039,70	78,18 %
1 7 2 2 1 2 0	Cota-Parte IPVA	19.500.000,00	473.240,04	17.027.960,30	-2.472.039,70	78,18 %
1 7 2 2 1 4	Cota-Parte do IPI sobre Exportação	880.000,00	61.580,15	543.640,29	336.359,71	78,18 %
1 7 2 2 1 4 4	Cota-Parte do IPI sobre Exportação	880.000,00	61.580,15	543.640,29	-336.359,71	78,18 %
1 7 2 2 33	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO ESTADO PAI	9.145.500,00	35.750,00	2.848.118,17	6.297.381,83	31,14 %
1 7 2 2 33 1	Saúde em Casa	503.000,00	0,00	290.662,00	212.338,00	31,14 %
1 7 2 2 33 10	Rede Farmácia de Minas	20.600,00	0,00	10.600,00	10.000,00	31,14 %
1 7 2 2 33 11	Saúde Bucal - SB Minas Gerais	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	31,14 %
1 7 2 2 33 12	Projeto de Fortalecimento da Vigilância em Saú	142.000,00	0,00	46.616,00	95.384,00	31,14 %
1 7 2 2 33 13	SERV. REGULAÇÃO, CONTROLE E AVALIAÇÃ	0,00	0,00	45.000,00	-45.000,00	31,14 %
1 7 2 2 33 2	Serv. de Atendimento Móvel às Urgências - SAMU	429.000,00	35.750,00	321.750,00	107.250,00	31,14 %
1 7 2 2 33 3	Programa Fort. Mel. Qual. Hosp. SUS - PRO HOSP	950.000,00	0,00	0,00	950.000,00	31,14 %

MUNICIPIO PATOS DE MINAS - MG

CONSOLIDADO

PREFEITURA PROMAM IPREM C

6/13

2/9/2014

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2013

Período: Setembro

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 7 2 2 33 4	Centros Viva Vida	1.382.000,00	0,00	877.298,34	504.701,66	31,14 %
1 7 2 2 33 5	Centros Hiperdia	1.438.000,00	0,00	467.913,68	970.086,32	31,14 %
1 7 2 2 33 6	Unidades de Pronto Atendimento	1.500.000,00	0,00	0,00	1.500.000,00	31,14 %
1 7 2 2 33 7	Câmara de Compensação - Média e Alta Complexid	2.500.000,00	0,00	788.278,15	1.711.721,85	31,14 %
1 7 2 2 33 8	Real. Cirurgia Eletiva - Média Complexidade	188.600,00	0,00	0,00	188.600,00	31,14 %
1 7 2 2 33 9	Ações de Controle da Dengue	87.300,00	0,00	0,00	87.300,00	31,14 %
1 7 2 2 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DO ESTADC	387.200,00	268.151,94	281.009,10	106.190,90	72,57 %
1 7 2 2 99 1	Piso Mineiro	346.800,00	248.866,20	248.866,20	97.933,80	72,57 %
1 7 2 2 99 3	Programa Atendimento ao Migrante e à Pop. Rua	40.400,00	19.285,74	32.142,90	8.257,10	72,57 %
1 7 2 4	TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS	21.500.000,00	1.558.894,38	15.324.021,61	6.175.978,39	71,27 %
1 7 2 4 1	Transferências de Recursos do FUNDEB	21.500.000,00	1.558.894,38	15.324.021,61	6.175.978,39	71,27 %
1 7 3	TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	380.000,00	10.294,15	33.097,18	346.902,82	8,71 %
1 7 3 0	TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	380.000,00	10.294,15	33.097,18	346.902,82	8,71 %
1 7 3 0 1	Doações ao Fundo da Criança e do Adolescente	350.000,00	10.294,15	33.097,18	316.902,82	9,46 %
1 7 3 0 1 1	Doações ao Fundo da Criança e do Adolescente	200.000,00	10.294,15	33.097,18	166.902,82	9,46 %
1 7 3 0 1 2	Doações ao PROMAM	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	9,46 %
1 7 3 0 2	Doações ao Fundo Desenvolv. Urbano	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00 %
1 7 5	TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	151.000,00	101.315,45	145.941,75	5.058,25	96,65 %
1 7 5 0	TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	151.000,00	101.315,45	145.941,75	5.058,25	96,65 %
1 7 5 0 1	Doações ao Fundo da Criança e Adolescente	151.000,00	101.315,45	145.941,75	5.058,25	96,65 %
1 7 5 0 1 1	Doações ao Fundo da Criança e Adolescente	150.000,00	101.315,45	145.941,75	4.058,25	96,65 %
1 7 5 0 1 2	Doações ao PROMAM	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	96,65 %
1 7 6	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO	1.882.400,00	75.000,00	1.290.350,50	592.049,50	68,55 %
1 7 6 1	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UNIÃO E I	362.400,00	0,00	136.200,00	226.200,00	37,58 %
1 7 6 1 3	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UNIÃO DE	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00 %
1 7 6 1 3 1	Convênio Apoio Elab. Planos Habitacionais	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00 %
1 7 6 1 4	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UNIÃO DE	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00 %
1 7 6 1 4 1	Implantação do Banco de Alimentos	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00 %
1 7 6 1 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA U	272.400,00	0,00	136.200,00	136.200,00	50,00 %
1 7 6 1 99 1	Programa Segundo Tempo	272.400,00	0,00	136.200,00	136.200,00	50,00 %
1 7 6 2	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DO ESTADO I	1.520.000,00	75.000,00	1.154.150,50	365.849,50	75,93 %
1 7 6 2 1	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DO ESTADO F	900.000,00	75.000,00	996.369,84	-96.369,84	10,71 %
1 7 6 2 1 1	Proj. Proc. Fort. das Portas de Urgência e Eme	900.000,00	75.000,00	675.000,00	225.000,00	10,71 %
1 7 6 2 1 2	Implantação da Unidade de Pronto Atendimento	0,00	0,00	148.808,00	-148.808,00	10,71 %
1 7 6 2 1 3	Implantação do Plano de Gerenciamento de Resid	0,00	0,00	22.561,84	-22.561,84	10,71 %
1 7 6 2 1 4	Implantação do CAPS AD	0,00	0,00	50.000,00	-50.000,00	10,71 %
1 7 6 2 1 5	Implementação Serviços Assistência Odontológic	0,00	0,00	100.000,00	-100.000,00	10,71 %
1 7 6 2 2	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DO ESTADO I	215.000,00	0,00	157.780,66	57.219,34	73,39 %
1 7 6 2 2 1	Programa Transporte Escolar	215.000,00	0,00	157.780,66	57.219,34	73,39 %
1 7 6 2 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DOS I	405.000,00	0,00	0,00	405.000,00	0,00 %
1 7 6 2 99 2	Convênio Minas Olímpica	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00 %
1 7 6 2 99 4	Convênio Liberdade Assistida	55.000,00	0,00	0,00	55.000,00	0,00 %
1 7 6 2 99 5	Realização JEMG	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00 %
1 7 6 2 99 6	Manutenção Estradas Rurais	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00 %
1 9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	14.455.400,00	637.291,68	5.006.918,67	9.448.481,33	34,64 %
1 9 1	MULTAS E JUROS DE MORA	8.342.400,00	104.578,39	1.181.441,66	7.160.958,34	14,16 %
1 9 1 1	MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS	129.000,00	21.105,58	193.053,06	-64.053,06	49,65 %
1 9 1 1 35	Multas e Juros Mora Tx.Fisc. e Vig.Sanit.	3.000,00	366,43	4.493,45	-1.493,45	49,78 %

MUNICIPIO PATOS DE MINAS - MG

7/13

CONSOLIDADO

PREFEITURA PROMAM IPREM C

2/9/2014

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2013

Período: Setembro

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 9 1 1 38	MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE	50.000,00	10.549,07	39.097,42	10.902,58	78,19 %
1 9 1 1 38 0	Multas e Juros de Mora do IPTU	50.000,00	10.549,07	39.097,42	10.902,58	78,19 %
1 9 1 1 39	MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE	1.000,00	0,00	573,41	426,59	57,34 %
1 9 1 1 39 0	Multas e Juros de Mora do ITBI	1.000,00	0,00	573,41	426,59	57,34 %
1 9 1 1 40	MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE	40.000,00	4.073,37	97.504,71	-57.504,71	43,76 %
1 9 1 1 40 0	Multas e Juros de Mora do ISS	40.000,00	4.073,37	97.504,71	-57.504,71	43,76 %
1 9 1 1 98	Multas e Juros de Mora Contrib. Melhoria	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00 %
1 9 1 1 99	Multas e Juros de Mora de Outros Tributos	30.000,00	6.116,71	51.384,07	-21.384,07	71,28 %
1 9 1 3	MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA D	1.159.400,00	32.165,32	664.801,17	494.598,83	57,34 %
1 9 1 3 11	MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA D	800.000,00	23.982,07	482.823,51	317.176,49	60,35 %
1 9 1 3 11 0	Multas e Juros Mora Dívida Ativa do IPTU	800.000,00	23.982,07	482.823,51	317.176,49	60,35 %
1 9 1 3 12	MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA D	400,00	0,00	0,00	400,00	0,00 %
1 9 1 3 12 0	Multas e Juros Mora Dívida Ativa do ITBI	400,00	0,00	0,00	400,00	0,00 %
1 9 1 3 13	MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA D	150.000,00	1.156,97	45.402,89	104.597,11	30,27 %
1 9 1 3 13 0	Multas e Juros Mora Dívida Ativa do ISS	150.000,00	1.156,97	45.402,89	104.597,11	30,27 %
1 9 1 3 35	Multas e Juros Mora Div. Ativa das Tx. Fisc.e	4.000,00	323,03	3.231,66	768,34	80,79 %
1 9 1 3 98	Multas e Juros Mora Div. Ativa das Contr.Melho	5.000,00	0,00	304,96	4.695,04	6,10 %
1 9 1 3 99	Multas e Juros Mora Div. Ativa de Outros Tribu	200.000,00	6.703,25	133.038,15	66.961,85	66,52 %
1 9 1 5	MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA D	50.000,00	1.413,12	30.365,43	19.634,57	60,73 %
1 9 1 5 99	Outras Multas e Juros Mora Div. Ativa de Outr.	50.000,00	1.413,12	30.365,43	19.634,57	60,73 %
1 9 1 8	Multas e Juros de Mora de Outras Receitas	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00 %
1 9 1 9	MULTAS DE OUTRAS ORIGENS	6.994.000,00	49.894,37	293.222,00	6.700.778,00	4,19 %
1 9 1 9 15	Multas Previstas na Legislação de Trânsito	6.600.000,00	0,00	233,86	6.599.766,14	0,00 %
1 9 1 9 27	Multas e Juros Previstos em Contratos	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00 %
1 9 1 9 35	Multas por Danos ao Meio Ambiente	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00 %
1 9 1 9 50	Multas por Auto de Infração	390.000,00	49.894,37	292.988,14	97.011,86	75,13 %
1 9 2	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	3.076.000,00	240.728,76	2.014.813,65	1.061.186,35	65,50 %
1 9 2 1	INDENIZAÇÕES	4.000,00	0,00	33.500,00	-29.500,00	37,50 %
1 9 2 1 0	Indenizações	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00 %
1 9 2 1 0 0	Indenizações	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00 %
1 9 2 1 6	INDENIZAÇÕES POR DANOS CAUSADOS AO PATI	0,00	0,00	33.500,00	-33.500,00	0,00 %
1 9 2 2	RESTITUIÇÕES	3.072.000,00	240.728,76	1.981.313,65	1.090.686,35	64,50 %
1 9 2 2 1	RESTITUIÇÕES DE CONVÊNIOS	0,00	0,00	2.095,20	-2.095,20	0,00 %
1 9 2 2 1 1	Restituições de Convênios	0,00	0,00	2.095,20	-2.095,20	0,00 %
1 9 2 2 10	Compensação Financ. entre Regime Geral e os RP	1.000.000,00	6.666,20	202.736,20	797.263,80	20,27 %
1 9 2 2 99	OUTRAS RESTITUIÇÕES	2.072.000,00	234.062,56	1.776.482,25	295.517,75	85,74 %
1 9 2 2 99 3	Outras Restituições - Prefeitura	2.021.000,00	233.528,23	1.715.827,40	305.172,60	85,74 %
1 9 2 2 99 4	Restituições ao Fundo Municipal de Saúde	50.000,00	0,00	4.533,67	45.466,33	85,74 %
1 9 2 2 99 5	Restituições - PROMAM	1.000,00	0,00	323,62	676,38	85,74 %
1 9 2 2 99 6	Restituições FASERV	0,00	0,00	0,00	0,00	85,74 %
1 9 3	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	3.000.000,00	291.962,54	1.809.899,92	1.190.100,08	60,33 %
1 9 3 1	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRI/	2.865.000,00	282.244,53	1.730.588,83	1.134.411,17	60,40 %
1 9 3 1 11	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE	1.930.000,00	220.500,67	1.192.055,52	737.944,48	61,76 %
1 9 3 1 11 1	Rec. Principal da Dívida Ativa do IPTU	1.650.000,00	182.268,32	1.013.453,70	636.546,30	61,76 %
1 9 3 1 11 2	Rec. Correção da Dívida Ativa do IPTU	280.000,00	38.232,35	178.601,82	101.398,18	61,76 %
1 9 3 1 12	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE	4.000,00	206,01	206,01	3.793,99	5,15 %
1 9 3 1 12 1	Rec. Principal da Dívida Ativa do ITBI	3.500,00	0,00	0,00	3.500,00	5,15 %
1 9 3 1 12 1 0	Rec. Principal da Dívida Ativa do ITBI	3.500,00	0,00	0,00	-3.500,00	5,15 %

MUNICIPIO PATOS DE MINAS - MG

8/13

CONSOLIDADO

PREFEITURA PROMAM IPREM C

2/9/2014

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2013

Período: Setembro

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 9 3 1 12 2	Rec. Correção da Dívida ATiva do ITBI	500,00	206,01	206,01	293,99	5,15 %
1 9 3 1 12 2 0	Rec. Correção da Dívida ATiva do ITBI	500,00	206,01	206,01	-293,99	5,15 %
1 9 3 1 13	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE	385.000,00	5.314,07	125.776,33	259.223,67	32,67 %
1 9 3 1 13 1	Rec. Principal da Dívida Ativa do ISS	350.000,00	4.220,29	85.694,71	264.305,29	32,67 %
1 9 3 1 13 1 0	Rec. Principal da Dívida Ativa do ISS	350.000,00	4.220,29	85.694,71	-264.305,29	32,67 %
1 9 3 1 13 2	Rec. Correção da Dívida Ativa do ISS	35.000,00	1.093,78	40.081,62	-5.081,62	32,67 %
1 9 3 1 13 2 0	Rec. Correção da Dívida Ativa do ISS	35.000,00	1.093,78	40.081,62	5.081,62	32,67 %
1 9 3 1 35	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DA TAXA DE FISCAL	12.000,00	1.372,01	9.832,69	2.167,31	81,94 %
1 9 3 1 35 1	Rec. Princ. Dívida Ativa Tx. Fisc. Sanitária	10.000,00	1.168,89	8.679,50	1.320,50	81,94 %
1 9 3 1 35 2	Rec. Corr. Div. Ativa Tx. Fisc. Sanitária	2.000,00	203,12	1.153,19	846,81	81,94 %
1 9 3 1 98	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DAS CONTRIBUIÇÃO	24.000,00	0,00	300,54	23.699,46	1,25 %
1 9 3 1 98 1	Rec. Princ. Dívida Ativa Contrib. Melhoria	20.000,00	0,00	194,37	19.805,63	1,25 %
1 9 3 1 98 2	Rec. Corr. Dívida Ativa Contrib. Melhoria	4.000,00	0,00	106,17	3.893,83	1,25 %
1 9 3 1 99	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUT	510.000,00	54.851,77	402.417,74	107.582,26	78,91 %
1 9 3 1 99 1	Rec. Princip. Dívida Ativa Outros Tributos	510.000,00	54.851,77	402.417,74	107.582,26	78,91 %
1 9 3 1 99 1 1	Rec. Princip. Dívida Ativa Outros Tributos	450.000,00	44.354,13	350.957,97	-107.582,26	78,91 %
1 9 3 1 99 1 2	Rec. Corr. Dívida Ativa Outros Tributos	60.000,00	10.497,64	51.459,77	-107.582,26	78,91 %
1 9 3 2	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO-TRIBUTÁRI/	135.000,00	9.718,01	79.311,09	55.688,91	58,75 %
1 9 3 2 11	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE ALUGUÉI	20.000,00	0,00	2.518,74	17.481,26	12,59 %
1 9 3 2 11 1	Rec. Principal Dívida Ativa de Aluguéis	17.000,00	0,00	2.338,23	14.661,77	12,59 %
1 9 3 2 11 2	Rec. Corr. Dívida Ativa de Aluguéis	3.000,00	0,00	180,51	2.819,49	12,59 %
1 9 3 2 99	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA D	115.000,00	9.718,01	76.792,35	38.207,65	66,78 %
1 9 3 2 99 1	Rec. Principal Dívida Ativa Não Trib. Outras R	100.000,00	7.985,49	66.141,86	33.858,14	66,78 %
1 9 3 2 99 2	Rec. Corr. Div. Ativa Não Trib. Outras Rec.	15.000,00	1.732,52	10.650,49	4.349,51	66,78 %
1 9 9	RECEITAS DIVERSAS	37.000,00	21,99	763,44	36.236,56	2,06 %
1 9 9 0	RECEITAS DIVERSAS	37.000,00	21,99	763,44	36.236,56	2,06 %
1 9 9 0 99	OUTRAS RECEITAS	37.000,00	21,99	763,44	36.236,56	2,06 %
1 9 9 0 99 1	Outras Receitas - Prefeitura	32.000,00	21,99	763,44	31.236,56	2,06 %
1 9 9 0 99 4	Outras Receitas - Fundação PROMAM	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	2,06 %
2	RECEITAS DE CAPITAL	34.951.700,00	-448.974,23	4.289.547,89	30.662.152,11	12,27 %
2 1	OPERAÇÕES DE CRÉDITO	2.574.000,00	0,00	303.383,74	2.270.616,26	11,79 %
2 1 1	OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	2.574.000,00	0,00	303.383,74	2.270.616,26	11,79 %
2 1 1 4	OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS - CONTRAT	2.574.000,00	0,00	303.383,74	2.270.616,26	11,79 %
2 1 1 4 99	OUTRAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS - C	2.574.000,00	0,00	303.383,74	2.270.616,26	11,79 %
2 1 1 4 99 1	Novo Somma INFRA	2.574.000,00	0,00	303.383,74	2.270.616,26	11,79 %
2 2	ALIENAÇÃO DE BENS	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00 %
2 2 1	ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00 %
2 2 1 9	ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS MÓVEIS	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00 %
2 2 1 9 1	Alienação Outros Bens M. Vinc. Educação	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00 %
2 2 1 9 2	Alienação Outros Bens M. Vinc. Saúde	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00 %
2 2 1 9 3	Alienação Outros Bens M. Vinc. IPREM	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00 %
2 2 1 9 4	Alienação Outros Bens M. Não Vinc.	145.000,00	0,00	0,00	145.000,00	0,00 %
2 2 1 9 4 1	Alienação Outros Bens M. Não Vinc. - Prefeit	140.000,00	0,00	0,00	140.000,00	0,00 %
2 2 1 9 4 2	Alienação Outros Bens M. Não Vinc.-PROMAM	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00 %
2 3	AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	120.000,00	10.107,07	84.472,12	35.527,88	70,39 %
2 3	AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	120.000,00	10.107,07	84.472,12	35.527,88	70,39 %
2 3 0 0	AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	120.000,00	10.107,07	84.472,12	35.527,88	70,39 %
2 3 0 0 99	AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS DIVERSOS	120.000,00	10.107,07	84.472,12	35.527,88	70,39 %

MUNICÍPIO PATOS DE MINAS - MG

9/13

CONSOLIDADO

PREFEITURA PROMAM IPREM C

2/9/2014

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2013

Período: Setembro

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
2 3 0 0 99 1	Amortiz. Empréstimos - FASERV	120.000,00	10.107,07	84.472,12	35.527,88	70,39 %
2 4	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	32.057.700,00	-459.081,30	3.901.692,03	28.156.007,97	12,17 %
2 4 2	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	3.156.000,00	0,00	799.318,00	2.356.682,00	25,33 %
2 4 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	2.156.000,00	0,00	245.590,00	1.910.410,00	11,39 %
2 4 2 1 1	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA Ú	2.156.000,00	0,00	245.590,00	1.910.410,00	11,39 %
2 4 2 1 1 1	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SUS – BLOC	2.156.000,00	0,00	245.590,00	1.910.410,00	11,39 %
2 4 2 1 1 1 1	Implantação CEREST - Centro Ref. Saúde Trabalho	45.000,00	0,00	0,00	-1.910.410,00	11,39 %
2 4 2 1 1 1 10	Incentivo Constr. Pólos da Academia Saúde	288.000,00	0,00	0,00	-1.910.410,00	11,39 %
2 4 2 1 1 1 11	Implementação de Complexos Reguladores	200.000,00	0,00	0,00	-1.910.410,00	11,39 %
2 4 2 1 1 1 12	Estruturação Unid.Atenção Especializada	0,00	0,00	150.000,00	-1.910.410,00	11,39 %
2 4 2 1 1 1 2	Qualificação da Gestão do SUS	50.000,00	0,00	0,00	-1.910.410,00	11,39 %
2 4 2 1 1 1 3	Implant. de Unid. Acolhimento Adulto e Infante	70.000,00	0,00	0,00	-1.910.410,00	11,39 %
2 4 2 1 1 1 4	Aquis. Equip. Impl. NEU (Núcleo Ed. Urgência)	250.000,00	0,00	0,00	-1.910.410,00	11,39 %
2 4 2 1 1 1 5	Programa de Expansão do PSF - PROESF	30.000,00	0,00	0,00	-1.910.410,00	11,39 %
2 4 2 1 1 1 6	Constr., Ampl. e/ou Melh. Unid. Básicas Saúde	486.000,00	0,00	0,00	-1.910.410,00	11,39 %
2 4 2 1 1 1 7	Aquis. Equip. Unid. Básicas Saúde	54.000,00	0,00	95.590,00	-1.910.410,00	11,39 %
2 4 2 1 1 1 8	Constr. Ampl. Melh. Unid. Pronto Atendimento	650.000,00	0,00	0,00	-1.910.410,00	11,39 %
2 4 2 1 1 1 9	Implantação de Leitos Hospital Geral	33.000,00	0,00	0,00	-1.910.410,00	11,39 %
2 4 2 2	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	1.000.000,00	0,00	553.728,00	446.272,00	55,37 %
2 4 2 2 1	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA Ú	1.000.000,00	0,00	553.728,00	446.272,00	55,37 %
2 4 2 2 1 1	Prog.Fort.Melh.Qualid.Hosp. SUS-PROHOSP	1.000.000,00	0,00	493.728,00	506.272,00	55,37 %
2 4 2 2 1 2	Aquisição de Veículo para Atenção Básica	0,00	0,00	60.000,00	-60.000,00	55,37 %
2 4 7	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	28.901.700,00	-459.081,30	3.102.374,03	25.799.325,97	10,73 %
2 4 7 1	TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E D	24.216.700,00	-459.081,30	2.597.583,87	21.619.116,13	10,73 %
2 4 7 1 1	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO PA	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	0,00 %
2 4 7 1 1 1	Inv. Clínica de Especialidades	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00 %
2 4 7 1 1 2	Inv. Clínica de Reabilitação	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00 %
2 4 7 1 1 3	Inv. Atenção Básica	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00 %
2 4 7 1 2	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO DE	4.325.000,00	0,00	0,00	4.325.000,00	0,00 %
2 4 7 1 2 1	Constr., Ampl. e Melh. de Creches	3.600.000,00	0,00	0,00	3.600.000,00	0,00 %
2 4 7 1 2 2	Constr.,Ampl.e Melh.Escolas Ens. Fundamental	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00 %
2 4 7 1 2 3	Aquisição Equipamentos Creches	525.000,00	0,00	0,00	525.000,00	0,00 %
2 4 7 1 3	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO DE	6.150.000,00	-459.225,56	701.456,45	5.448.543,55	11,41 %
2 4 7 1 3 2	Construção Rede Drenagem Pluvial	4.000.000,00	0,00	0,00	4.000.000,00	11,41 %
2 4 7 1 3 3	Canalização de Córregos	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	11,41 %
2 4 7 1 3 4	Elabor. Estudo Concep. Drenagem	1.750.000,00	-459.225,56	701.456,45	1.048.543,55	11,41 %
2 4 7 1 5	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO DE	5.240.000,00	144,26	245.819,26	4.994.180,74	4,69 %
2 4 7 1 5 1	Convênio Pavimentação de Vias Urbanas	1.700.000,00	144,26	196.544,26	1.503.455,74	4,69 %
2 4 7 1 5 2	Recapeamento de Vias Urbanas	500.000,00	0,00	49.275,00	450.725,00	4,69 %
2 4 7 1 5 4	Infraestrutura Turística Pavimentação	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	4,69 %
2 4 7 1 5 5	Duplicação da Av. Marabá	1.500.000,00	0,00	0,00	1.500.000,00	4,69 %
2 4 7 1 5 6	Pavimentação de Vias Vicinais	1.500.000,00	0,00	0,00	1.500.000,00	4,69 %
2 4 7 1 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UI	8.101.700,00	0,00	1.650.308,16	6.451.391,84	20,37 %
2 4 7 1 99 1	Convênio - Aquisição Patrulha Mecanização	50.000,00	0,00	214.500,00	-164.500,00	20,37 %
2 4 7 1 99 10	Construção da Praça do PAC	661.000,00	0,00	884.091,62	-223.091,62	20,37 %
2 4 7 1 99 11	Aquis. Equip. e Mat. Perm. Praça do PAC	308.000,00	0,00	0,00	308.000,00	20,37 %
2 4 7 1 99 12	Implantação do Banco de Alimentos	410.000,00	0,00	0,00	410.000,00	20,37 %
2 4 7 1 99 2	Constr.,Ampl.,Melh.,Aq.Equip. - Unid.Assist.So	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	20,37 %

MUNICÍPIO PATOS DE MINAS - MG

CONSOLIDADO

PREFEITURA PROMAM IPREM C

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCÍCIO: 2013

10/13

2/9/2014

Período: Setembro

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
2 4 7 1 99 3	Infraestrutura Turística	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	20,37 %
2 4 7 1 99 4	Realiz. Eventos Turísticos e de Agronegócios	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	20,37 %
2 4 7 1 99 5	Aquis. de Equipamentos Musicais	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	20,37 %
2 4 7 1 99 6	Constr.,Ampl.Melh. Infraestr.Esp.Aquis.Equip.	1.901.400,00	0,00	325.221,00	1.576.179,00	20,37 %
2 4 7 1 99 7	Urbanização de Praças	150.000,00	0,00	4.777,50	145.222,50	20,37 %
2 4 7 1 99 8	Habitação de Interesse Social	3.975.000,00	0,00	48.593,04	3.926.406,96	20,37 %
2 4 7 1 99 9	Melh. Infraest. Est. Kartódromo	146.300,00	0,00	73.125,00	73.175,00	20,37 %
2 4 7 2	TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS DO ESTADO E	4.685.000,00	0,00	504.790,16	4.180.209,84	10,77 %
2 4 7 2 1	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADO:	285.000,00	0,00	504.790,16	-219.790,16	77,12 %
2 4 7 2 1 1	Aquis. Equip. Unid. Básicas Saúde	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	77,12 %
2 4 7 2 1 2	Constr., Ampl. Melh. Unid. Bás. Saúde	100.000,00	0,00	364.650,00	-264.650,00	77,12 %
2 4 7 2 1 5	Constr.,Ampl.e Melh. Prog.Farmácia de Minas	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	77,12 %
2 4 7 2 1 6	Aquis. Equip. Programa Farmácia de Minas	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	77,12 %
2 4 7 2 1 7	Aquisição de Equipamentos Unidade Pronto Atend	0,00	0,00	49.816,00	-49.816,00	77,12 %
2 4 7 2 1 8	Aquisição de Equip. p/ Implantação do Plano Ge	0,00	0,00	14.214,56	-14.214,56	77,12 %
2 4 7 2 1 9	Aquisição Equipamentos p/Centros Hiper Dia	0,00	0,00	76.109,60	-76.109,60	77,12 %
2 4 7 2 2	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADO:	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00 %
2 4 7 2 2 1	Constr.,Ampl.Melh. Escolas Ens. Fundam.	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00 %
2 4 7 2 3	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADO:	2.500.000,00	0,00	0,00	2.500.000,00	0,00 %
2 4 7 2 3 1	Canalização de Córregos	2.500.000,00	0,00	0,00	2.500.000,00	0,00 %
2 4 7 2 5	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADO:	1.150.000,00	0,00	0,00	1.150.000,00	0,00 %
2 4 7 2 5 1	Convênio - Pavimentação Vias Urbanas	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,00 %
2 4 7 2 5 2	SETOP - Contr. Pontes	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00 %
2 4 7 2 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS	550.000,00	0,00	0,00	550.000,00	0,00 %
2 4 7 2 99 1	Constr. Amp. Melh. Infraestr. Esport. Aquis. E	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00 %
2 4 7 2 99 2	Aquis. Equip. Unid. Assist. Social	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00 %
2 4 7 2 99 3	Urbanização de Praças	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,00 %
7	RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	20.848.000,00	890.769,28	14.921.329,89	5.926.670,11	71,57 %
7 2	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	14.650.000,00	890.769,28	8.960.426,30	5.689.573,70	61,16 %
7 2 1	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL	14.650.000,00	890.769,28	8.960.426,30	5.689.573,70	61,16 %
7 2 1 0	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL	14.650.000,00	890.769,28	8.960.426,30	5.689.573,70	61,16 %
7 2 1 0 29	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL P/O REG.PROPRIO DI	11.500.000,00	885.102,84	7.172.258,68	4.327.741,32	62,37 %
7 2 1 0 29 1	Contribuição Patronal de Servidor Ativo Civil	11.500.000,00	885.102,84	7.172.258,68	4.327.741,32	62,37 %
7 2 1 0 29 1 1	IPREM - Contribuição Patronal - Prefeitura	10.770.000,00	836.964,92	6.744.661,05	-4.327.741,32	62,37 %
7 2 1 0 29 1 2	IPREM - Contribuição Patronal - PROMAM	190.000,00	10.751,42	101.326,70	-4.327.741,32	62,37 %
7 2 1 0 29 1 3	IPREM - Contribuição Patronal - Câmara	120.000,00	9.952,23	81.998,34	-4.327.741,32	62,37 %
7 2 1 0 29 1 4	IPREM - Contribuição Patronal - IPREM	100.000,00	6.264,42	58.294,07	-4.327.741,32	62,37 %
7 2 1 0 29 1 5	IPREM - Contribuição Patronal - FASERV	70.000,00	0,00	0,00	-4.327.741,32	62,37 %
7 2 1 0 29 1 6	IPREM-Contribuição Patronal-Outros Benef.	250.000,00	21.169,85	185.978,52	-4.327.741,32	62,37 %
7 2 1 0 99	OUTRAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	3.150.000,00	5.666,44	1.788.167,62	1.361.832,38	56,77 %
7 2 1 0 99 51	Contribuição Patronal para Assistência à Saúde	3.150.000,00	5.666,44	1.788.167,62	1.361.832,38	56,77 %
7 2 1 0 99 51 1	FASERV-Contrib. Patronal - Prefeitura	2.900.000,00	0,00	1.693.642,62	-1.361.832,38	56,77 %
7 2 1 0 99 51 2	FASERV-Contrib. Patronal - PROMAM	50.000,00	2.904,58	24.748,30	-1.361.832,38	56,77 %
7 2 1 0 99 51 3	FASERV-Contrib. Patronal - Câmara	180.000,00	2.761,86	69.776,70	-1.361.832,38	56,77 %
7 2 1 0 99 51 4	FASERV-Contrib. Patronal - IPREM	5.000,00	0,00	0,00	-1.361.832,38	56,77 %
7 2 1 0 99 51 5	FASERV-Contrib. Patronal - FASERV	15.000,00	0,00	0,00	-1.361.832,38	56,77 %
7 5	RECEITA INDUSTRIAL	291.000,00	0,00	49.326,32	241.673,68	16,95 %
7 5 2	RECEITA DA INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃ	291.000,00	0,00	49.326,32	241.673,68	16,95 %

MUNICÍPIO PATOS DE MINAS - MG

11/13

CONSOLIDADO

PREFEITURA PROMAM IPREM C

2/9/2014

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2013

Período: Setembro

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
7 5 2 0	Receita da Indústria de Transformação	291.000,00	0,00	49.326,32	241.673,68	16,95 %
7 5 2 0 26	Receita da Indústria de Produtos Alimentares	250.000,00	0,00	49.326,32	200.673,68	19,73 %
7 5 2 0 29	Receita da Indúst. Editorial e Gráfica	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00 %
7 5 2 0 99	Outras Receitas de Indúst. Transformação	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00 %
7 9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	5.907.000,00	0,00	5.911.577,27	-4.577,27	00,08 %
7 9 1	MULTAS E JUROS DE MORA	2.583.100,00	0,00	2.385.118,46	197.981,54	92,34 %
7 9 1 4	Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa das Con	2.583.100,00	0,00	2.385.118,46	197.981,54	92,34 %
7 9 1 4 99	MULTAS E JUROS MORA DIV. ATIVA OUTRAS CC	2.583.100,00	0,00	2.385.118,46	197.981,54	92,34 %
7 9 1 4 99 1	MULTAS JUROS MORA DIV.ATIVA OUTRAS CON	2.583.100,00	0,00	2.385.118,46	197.981,54	92,34 %
7 9 1 4 99 1 1	Multas e Juros Mora Div.Ativa-Cont.Pat.RPPS	1.048.300,00	0,00	1.018.860,42	-197.981,54	92,34 %
7 9 1 4 99 1 2	Multas e Juros Mora Div.Ativa-Cont.Pat.FASERV	300.000,00	0,00	273.174,51	-197.981,54	92,34 %
7 9 1 4 99 1 3	IPREM-Atualiz.Mon.Div.Ativa-Contr.Patr.	935.800,00	0,00	835.862,71	-197.981,54	92,34 %
7 9 1 4 99 1 4	FASERV-Atualiz.Mon.Div.Ativa-Contr.Patr.	299.000,00	0,00	257.220,82	-197.981,54	92,34 %
7 9 3	Receita da Dívida Ativa	3.313.900,00	0,00	3.526.458,81	-212.558,81	06,41 %
7 9 3 2	Receita da Dívida Ativa Não Tributária	3.313.900,00	0,00	3.526.458,81	-212.558,81	06,41 %
7 9 3 2 2	Receita da Dívida Ativa Não Tributária	1.944.900,00	0,00	2.404.087,92	-459.187,92	23,61 %
7 9 3 2 2 1	Amortização da Dívida Ativa Não Tributária	1.944.900,00	0,00	2.404.087,92	-459.187,92	23,61 %
7 9 3 2 2 1 1	IPREM - Amortização da Dívida Ativa	1.944.900,00	0,00	2.404.087,92	459.187,92	23,61 %
7 9 3 2 99	Receita da Dívida Ativa Não Tributária de Outr	1.369.000,00	0,00	1.122.370,89	246.629,11	81,98 %
7 9 3 2 99 1	RECEITA DIV.ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA OUTRAS	1.369.000,00	0,00	1.122.370,89	246.629,11	81,98 %
7 9 3 2 99 1 2	FASERV - Amortização da Dívida Ativa	1.369.000,00	0,00	1.122.370,89	-246.629,11	81,98 %
7 9 9	RECEITAS DIVERSAS	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00 %
7 9 9 0	RECEITAS DIVERSAS	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00 %
7 9 9 0 99	Outras Receitas	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00 %
92	RESTITUIÇÕES	0,00	-43.299,54	-601.048,73	601.048,73	
1	RECEITAS CORRENTES	0,00	-43.299,54	-601.048,73	601.048,73	0,00 %
1 1	RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00	-10.104,57	-42.830,49	42.830,49	0,00 %
1 1 1	IMPOSTOS	0,00	-9.199,60	-41.666,17	41.666,17	0,00 %
1 1 1 2	IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA	0,00	-8.746,35	-35.522,99	35.522,99	0,00 %
1 1 1 2 2	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TE	0,00	-4.488,16	-15.837,66	15.837,66	0,00 %
1 1 1 2 2 0	IPTU - IMPOSTO S/ PROP.PREDIAL E TERRIT	0,00	-4.488,16	-15.837,66	15.837,66	0,00 %
1 1 1 2 4	IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QU.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 1 1 2 4 34	IRRF SOBRE OUTROS RENDIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 1 1 2 8	IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO "INTER VIVOS" I	0,00	-4.258,19	-19.685,33	19.685,33	0,00 %
1 1 1 2 8 0	ITBI - IMP.TRANS.INTER VIVOS B.IMÓVEIS D. RE	0,00	-4.258,19	-19.685,33	19.685,33	0,00 %
1 1 1 3	IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO E A CIRCULAÇÃ	0,00	-453,25	-6.143,18	6.143,18	0,00 %
1 1 1 3 5	IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATU	0,00	-453,25	-6.143,18	6.143,18	0,00 %
1 1 1 3 5 1	ISSQN-IMP.S.SERVIÇOS QUALQUER NATUREZA	0,00	-453,25	-6.143,18	6.143,18	0,00 %
1 1 2	TAXAS	0,00	-904,97	-1.164,32	1.164,32	0,00 %
1 1 2 2	TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	0,00	-904,97	-1.164,32	1.164,32	0,00 %
1 1 2 2 12	EMOLUMENTOS E CUSTAS PROC. ADMINISTRAT	0,00	-904,97	-1.164,32	1.164,32	0,00 %
1 7	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	-32.970,31	-557.762,92	557.762,92	0,00 %
1 7 2	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	0,00	-32.970,31	-557.762,92	557.762,92	0,00 %
1 7 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 7 2 1 35	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NAC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 7 2 1 35 99	OUTRAS TRANSFER. DIRETAS FNDE - EJA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 7 2 2	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	0,00	-32.970,31	-557.762,92	557.762,92	0,00 %

MUNICIPIO PATOS DE MINAS - MG

CONSOLIDADO

PREFEITURA PROMAM IPREM C

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2013

12/13

2/9/2014

Período: Setembro

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 7 2 2 1	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DO ESTAD	0,00	-32.970,31	-557.762,92	557.762,92	0,00 %
1 7 2 2 1 2	COTA-PARTE IPVA	0,00	-32.970,31	-557.762,92	557.762,92	0,00 %
1 7 2 2 1 2 0	COTA-PARTE IPVA	0,00	-32.970,31	-557.762,92	-557.762,92	0,00 %
1 9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	-224,66	-455,32	455,32	0,00 %
1 9 3	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	0,00	-224,66	-455,32	455,32	0,00 %
1 9 3 1	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRI	0,00	-224,66	-455,32	455,32	0,00 %
1 9 3 1 11	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE	0,00	-224,66	-455,32	455,32	0,00 %
1 9 3 1 11 1	REC. PRINCIPAL DA DÍVIDA ATIVA DO IPTU	0,00	-224,66	-455,32	455,32	0,00 %
7	RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
7 2	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
7 2 1	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
7 2 1 0	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
7 2 1 0 99	OUTRAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
7 2 1 0 99 51	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA ASSISTÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
7 2 1 0 99 51 1	FASERV-CONTRIB. PATRONAL - PREFEITURA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
95	FUNDEB	-20.273.600,00	1.320.454,58	-15.213.601,21	-5.059.998,79	
1	RECEITAS CORRENTES	-20.273.600,00	1.320.454,58	15.213.601,21	-5.059.998,79	75,04 %
1 7	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-20.273.600,00	1.320.454,58	15.213.601,21	-5.059.998,79	75,04 %
1 7 2	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	-20.273.600,00	1.320.454,58	15.213.601,21	-5.059.998,79	75,04 %
1 7 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	-7.997.600,00	-508.599,49	-5.563.266,86	-2.434.333,14	69,56 %
1 7 2 1 1	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO	-7.934.000,00	-503.745,19	-5.519.578,14	-2.414.421,86	69,57 %
1 7 2 1 1 2	Cota-Parte do Fundo Particip. Mun. - FPM	-7.860.000,00	-494.573,28	-5.504.962,81	-2.355.037,19	69,57 %
1 7 2 1 1 2 0	Cota-Parte do Fundo Particip. Mun. - FPM	-7.860.000,00	-494.573,28	-5.504.962,81	2.355.037,19	69,57 %
1 7 2 1 1 5	Cota-Parte Imposto sobre Prop. Territ. Rural -	-74.000,00	-9.171,91	-14.615,33	-59.384,67	69,57 %
1 7 2 1 1 5 4	Cota-Parte Imposto sobre Prop. Territ. Rural -	-74.000,00	-9.171,91	-14.615,33	59.384,67	69,57 %
1 7 2 1 36	TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESON	-63.600,00	-4.854,30	-43.688,72	-19.911,28	68,69 %
1 7 2 1 36 0	Transfêrencia Financeira do ICMS - Desoneração	-63.600,00	-4.854,30	-43.688,72	-19.911,28	68,69 %
1 7 2 2	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	-12.276.000,00	-811.855,09	-9.650.334,35	-2.625.665,65	78,61 %
1 7 2 2 1	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DO ESTAD	-12.276.000,00	-811.855,09	-9.650.334,35	-2.625.665,65	78,61 %
1 7 2 2 1 1	Cota-Parte do ICMS	-8.200.000,00	-704.891,17	-6.136.015,22	-2.063.984,78	78,61 %
1 7 2 2 1 1 0	Cota-Parte do ICMS	-8.200.000,00	-704.891,17	-6.136.015,22	2.063.984,78	78,61 %
1 7 2 2 1 2	Cota-Parte IPVA	-3.900.000,00	-94.647,89	-3.405.591,08	-494.408,92	78,61 %
1 7 2 2 1 2 0	Cota-Parte IPVA	-3.900.000,00	-94.647,89	-3.405.591,08	494.408,92	78,61 %
1 7 2 2 1 4	Cota-Parte do IPI sobre Exportação	-176.000,00	-12.316,03	-108.728,05	-67.271,95	78,61 %
1 7 2 2 1 4 4	Cota-Parte do IPI sobre Exportação	-176.000,00	-12.316,03	-108.728,05	67.271,95	78,61 %
98	RETIFICAÇÕES	0,00	0,00	-37.025,17	37.025,17	
1	RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	-37.025,17	37.025,17	0,00 %
1 3	RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	-681,47	681,47	0,00 %
1 3 2	RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	0,00	0,00	-681,47	681,47	0,00 %
1 3 2 5	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	0,00	0,00	-681,47	681,47	0,00 %
1 3 2 5 1	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS V	0,00	0,00	-681,47	681,47	0,00 %
1 3 2 5 1 99	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE OUTROS DEPÓS	0,00	0,00	-681,47	681,47	0,00 %
1 3 2 5 1 99 99	Rec. Remun. Depósitos Banc. Recur. Vinc. - Out	0,00	0,00	-681,47	-681,47	0,00 %
1 7	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	-36.343,70	36.343,70	0,00 %
1 7 2	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	-36.343,70	36.343,70	0,00 %
1 7 2 4	TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	-36.343,70	36.343,70	0,00 %

MUNICIPIO PATOS DE MINAS - MG

CONSOLIDADO

PREFEITURA PROMAM IPREM C

13/13

2/9/2014

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2013

Período: Setembro

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 7 2 4 1	Transferências de Recursos do FUNDEB	0,00	0,00	-36.343,70	36.343,70	0,00 %
99	OUTRAS DEDUÇÕES	0,00	-40.224,63	-8.413.682,89	8.413.682,89	
1	RECEITAS CORRENTES	0,00	-40.224,63	-8.413.682,89	8.413.682,89	0,00 %
1 3	RECEITA PATRIMONIAL	0,00	-40.224,63	-8.413.682,89	8.413.682,89	0,00 %
1 3 2	RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	0,00	-40.224,63	-8.413.682,89	8.413.682,89	0,00 %
1 3 2 8	REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO R P P :	0,00	-40.224,63	-8.413.682,89	8.413.682,89	0,00 %
1 3 2 8 10	REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO RPPS	0,00	-40.224,63	-7.652.535,10	7.652.535,10	0,00 %
1 3 2 8 10 0	Remun. de Inv. RPPS em Renda Fixa	0,00	-40.224,63	-7.652.535,10	7.652.535,10	0,00 %
1 3 2 8 20	REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO RPPS	0,00	0,00	-761.147,79	761.147,79	0,00 %
1 3 2 8 20 0	Remun. de Inv. RPPS em Renda Variável	0,00	0,00	-761.147,79	761.147,79	0,00 %
TOTAL ORÇAMENTÁRIO		331.000.000,00	19.148.128,36	189.649.565,91	41.350.434,09	